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kalendář
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1/3 sobota

DĚTSKÉ ŠIBŘINKY
14:00 / Sokolovna Na skále
Tanec, soutěže, domácí zákusky, tombola 
a cvičení. Pro děti vhodná obuv do tělocvič-
ny. Vstupné dobrovolné. Pořádá T. J. Sokol 
Česká Třebová, odbor sokolské všestrannos-
ti. Kontakt: l.strouhalova@seznam.cz, tel.: 
607 206 012. Facebook: T.J.Sokol Česká Tře-
bová cvičení rodičů a dětí. 
Web: sokol-ceskatrebova.webnode.cz.

VYCHÁZKY DO MINULOSTI 
ČESKÉ TŘEBOVÉ S PRŮVODCEM
15:00–16:30
Vycházka s Martinem Šebelou a Janou Voles-
kou Benátkami. Sraz v 15 hodin na Chmelnici 
u prodejny COOP. Účast na akci zdarma.

PÍSNĚ DÁVNEJCH CEST
18:00 / Malá scéna
Program:
18:00 hodin – Hoboes Revival Alva – Praha
19:00 hodin – Vojta Kiďák Tomáško
20:00 hodin – Ozvěna – Brno
Vstupné: 350 Kč. Předprodej vstupenek na 
www.kcct.cz, v Městském muzeu (Klácelova 
11), v  kanceláři Kulturního centra (Nádražní 
397) a 1 hodinu před začátkem u pokladny.

2/3 neděle

O CENU PEKLÁKU 2025
9:15 / Ski areál Peklák
Veřejný závod v obřím slalomu pro všechny 
kategorie. Pořádá SKI Team Česká Třebová. 
Prezentace závodníků 7:30–8:00 hod. Více 
info na www.peklak.cz.

3/3 pondělí

Jazz & Blues on the Rails 2024/2025
ELISABETH LOHNINGER BAND 
– THE MUSIC OF QUEEN (USA)
19:00 / Kulturní centrum, malý sál
Elisabeth Lohninger (USA)  – zpěv, Walter 
Fischbacher (USA)  – klávesy, Cliff Schmitt 
(USA) – baskytara a Andy Winter (USA) – bicí
Walter Fischbacher přichází s jazzovými tran-
skripcemi těch nejlepších kousků skupiny 
Queen, vedené Brianem Mayem a Freddiem 
Mercurym. Projekt bude tentokráte vokální, 
využívající vokálu Elisabeth Lohninger, čímž 
získá další rozměr… a poprvé se na pódiu ve 
Walterově sestavě představí hned čtyři Ame-
ričané. Zpěvačka Elisabeth Lohninger z New 
Yorku okouzluje svým „hlasem, který vás 
doslova rozplyne“, po mnoho let publikum 
po celém světě. Vstupné: 240 Kč. Na toto 
představení platí abonentní průkazky, zbý-
vající vstupenky v omezeném počtu v před-
prodeji na www.kcct.cz, v Městském muzeu 

(Klácelova 11), v  kanceláři Kulturního centra 
(Nádražní 397) a  1 hodinu před začátkem 
u pokladny.

4/3 úterý

LOUTKOHRANÍ
15:00–16:30 / Městské muzeum
Kroužek pro děti. Téma Práce s  moduritem, 
2. část. Lektor: Bc.  Anna Rousková, cena: 
30 Kč.

MATYLDINO POHÁDKOHRANÍ SPECIÁL
16:00 / Městská knihovna, oddělení pro děti
Beseda se spisovatelkou a ilustrátorkou Mar-
kétou Vítkovou na téma Jak vzniká kniha. 
Vstupné dobrovolné.

ČEŠI V AMERICE: HISTORIE, MÍSTA 
A MOŽNOSTI VÝZKUMU
17:00 / Městské muzeum
Přednášející popíše vystěhovalectví do 
Ameriky jako společenský fenomén. Poradí 
také případným badatelům, kde pátrat po 
možných předcích, kteří se do Ameriky vy-
pravili. PhDr.  Martin Nekola,  Ph.D., koordi-
nátor projektu THE CZECHOSLOVAK TALKS. 
Cena: 30 Kč. (Přednáška bude streamována 
a uložena na YouTube kanále Městského mu-
zea Česká Třebová)

PLAVBY VŠEMI OCEÁNY
18:00 / Ekocentrum Podorlicko
Beseda s  mořeplavcem Rudou Krautschne-
iderem. Rudolf Krautschneider je námořník 
a  dobrodruh. Postavil několik lodí, plavil se 
po všech mořích. Je to i  český publicista, 
vydavatel a  ilustrátor. Natočil několik doku-
mentárních filmů. Pořádá ZO ČSOP Podorlic-
ko. Vstupné dobrovolné.

DP Jaro 2025
ROK NA VSI
19:00 / Kulturní centrum, velký sál
Městské divadlo Mladá Boleslav. Kronika jed-
né moravské vsi vydává zprávu o  životě je-
jích obyvatel. O životě svázaném tradicemi. 
O  životě v  souladu s  přírodou, která stano-
vuje pevný řád a  morálku. Prožijte s  hrdiny 
jeden Rok na vsi a vše, co bylo jeho nedílnou 
součástí  – masopust, Velikonoce, dušičky, 
Vánoce, svatby, pohřby, odvody na vojnu… 
Nenechte se však zmýlit představami o ryzí, 
čisté venkovské harmonii. Bratři Mrštíkové 
líčí bez příkras všechny hříchy, zrady a  váš-
ně, které se odehrály ve smyšlené Habrůvce. 
Dost dobře se ale mohly stát kdekoliv jinde 
a dnes. Hrají: S. H. Milková, P. Prokeš, M. Hru-
bý, B. Kostkanová j.h. Režie: Zdeněk Bartoš.
Vstupné: 450 Kč. Na toto představení pla-
tí abonentní průkazky, zbývající vstupen-
ky v  omezeném počtu v  předprodeji na 
www.kcct.cz, v Městském muzeu (Klácelova 

11), v  kanceláři Kulturního centra (Nádražní 
397) a 1 hodinu před začátkem u pokladny.

5/3 středa

HUDEBNÍ BESÍDKA ZUŠ
18:00 / Malá scéna
Vystoupí žáci hudebního oboru ZUŠ Česká 
Třebová.

6/3 čtvrtek

HYDROTERAPIE – LÉČBA VODOU
16:30–18:30 / DDM Kamarád
Jak využít potenciál vody nejen k hašení žíz-
ně. Co vše může spravit správný pitný režim. 
Voda jako lék při obkladech, zábalech, klok-
tadlech. Obohacení a revitalizace vody. Vyu-
žití její schopnosti přejímat a šířit informace, 
otužování a saunování jako léčebná metoda.
Přednáší Kateřina Rouse. Cena 100 Kč. S se-
bou přezůvky. Přihlásit se můžete přes naše 
webové stránky do 3. 3. 2025.

7/3 pátek

DIVADELNÍ PLES NA SCÉNĚ
19:00 / Kulturní centrum
Po dlouholeté odmlce se v  České Třebové 
opět uskuteční Divadelní ples. Těšit se mů-
žete na kapelu FANTASY Music, doprovodný 
program v režii členů DS Hýbl, bohatou tom-
bolu i  fotokoutek. Večer společně pořádají 
Divadelní soubor Hýbl a  Kulturní centrum 
Česká Třebová u  příležitosti oslav 145  let 
od založení souboru a  100  let od otevření 
Dělnického domu. Lístky můžete zakoupit 
v  kanceláři Kulturního centra. Cena: 250 Kč 
sezení, 180 Kč stání. Vstup do sálu bude 
umožněn od 18:00, program začíná v 19:00.

8/3 sobota

KARNEVAL NA LEDĚ
15:00–16:15 / Zimní stadion
Program, soutěže, vystoupení, tombola. 
Vstupné: dospělí 60 Kč, děti 40 Kč, nebruslí-
cí 20 Kč. Pořádá Krasobruslařský klub Česká 
Třebová.

PŘEDNÁŠKA MUDR. T. LEBENHARTA
16:00/ Malá scéna
Příležitost k zamyšlení nad vlastním zdravím 
a  odpovědným přístupem k  němu. Může-
te diskutovat s  jedním z  odvážných lékařů, 
kteří se vydali na vlastní cestu bez podpory 
farmaceutické lobby. Vstupenky si můžete 
závazně rezervovat na tel. 724 986 435, ane-
bo online zde: https://1url.cz/b1cMG. Platba 
na místě v hotovosti. Událost pořádá rodina 
Kadlecova ve spolupráci s RC Rosa, přičemž 
účastí na akci podpoříte Rosu v  tvorbě re-
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spektujícího a podnětného prostoru pro vás 
a vaši rodinu. Kadlecovi se totiž rozhodli vě-
novat ve prospěch RC Rosa výtěžek z akce, za 
což velmi děkujeme. Vstupné 150 Kč.

MINUS123MINUT
20:00 / Modrý trpaslík
Minus123minut jsou jedineční intenzitou 
a  energičností svých koncertů, které jsou 
z  velké části tvořeny improvizací. Propojují 
žánry jako soul, groove, jazz, blues, funky či 
world music. Kapelu tvoří trio uznávaných 
muzikantů: zpěvák, kytarista, autor písní 
a  českých textů Zdeněk Bína, baskytarista 
a  autor anglických textů Fredrik Janáček 
a výjimečný bubeník Dano Šoltis.
Minus123minut obdrželi cenu Anděl za Ob-
jev roku v  roce 1999. V  dalších letech byla 
skupina dále dvakrát na tuto cenu nomino-
vána. Jako jedna z  mála tuzemských kapel 
slavily „Minuty“ úspěchy také v zahraničí, kde 
odehrály kolem dvou set koncertů v klubech 
a na festivalech (Holandsko, Polsko, Francie, 
Slovensko, USA nebo Anglie). Jízdné: 350 Kč.

11/3 úterý

Příběhy umění a historie
CARAVAGGIO 
– GÉNIUS BAROKNÍHO MALÍŘSTVÍ
18:00 / Městská knihovna
Přednáší Mgr.  et Mgr.  Jitka Kuběnková. 
Vstupné: 40 Kč.

12/3 středa

ZAJÍČKOVO TVOŘIVÉ ODPOLEDNE
16:30–17:30 / DDM Kamarád
Děti školního věku si vyrobí jarní stromeček, 
který jim doma poslouží jako Velikonoční de-
korace. S  výrobou dětem pomůže lektorka 
Tereza Štusáková. Cena 100 Kč. S sebou pře-
zůvky. Na akci je nutné se přihlásit na webo-
vých stránkách www.ddmkamarad.eu. 

DINOSAUŘÍ ARMAGEDDON
17:00/ ZŠ Habrmanova, přírodovědná učebna
Proč vyhynuli druhohorní vládci Země. Před-
náší RNDr.  Vladimír Socha. Srdečně zveme 
všechny zájemce o mineralogii, paleontolo-
gii a  cestování. Akci pořádá Mineralogický 
klub Česká Třebová.

KONCERT UČITELÉ ZUŠ A PŘÍBUZNÍ
18:00 / Malá scéna
Mimořádný koncert, na kterém vystoupí 
učitelé a jejich příbuzní a blízcí přátelé. Tato 
akce se koná v rámci oslav 80. výročí založení 
ZUŠ Česká Třebová.

13/3 čtvrtek

TOMÁŠ ETZLER
19:00 / Malá scéna
Městská knihovna vás zve na besedu s novi-
nářem Tomášem Etzlerem, který bude mluvit 
nejen o svém dlouholetém působení v tota-
litní Číně. Tomáš Etzler patří v České republi-
ce mezi nejvýraznější novinářské osobnosti. 

Byl prvním Čechem pracujícím pro renomo-
vanou americkou zpravodajskou stanici CNN 
a  je jediným Čechem, který kdy získal pres-
tižní cenu Emmy. Jeho cesta k  úspěchu ale 
nebyla nijak snadná. Vstupné: 200 Kč. Prodej 
vstupenek on-line. Předprodej vstupenek 
na www.moderniknihovna.cz, www.kcct.cz, 
v Městském muzeu (Klácelova 11), v kanceláři 
Kulturního centra (Nádražní 397) a 1 hodinu 
před začátkem u pokladny.

14/3 pátek

VEHIBA
4TRIX
20:00 / Modrý Trpaslík
Koncert. Jízdné: 200 Kč.
VEHIBA – Vítězové interpretační i  autorské 
Porty, jsou známí svou žánrovou směsí folku, 
funku a latinskoamerických rytmů. Zpěvačka 
a kytaristka Veronika Bartošová, jejíž hlas os-
ciluje mezi jemností a strhující energií, spolu 
s kytaristou Alešem Vosáhlem, baskytaristou 
Martinem Švédou a  perkusistou Radimem 
Dačevem, vytváří nezapomenutelnou atmo-
sféru.
4TRIX – Kapela, která tě rozpálí svými latino, 
reggae a funk groovy do běla! Přijď a nased-
ni na tuto loď, která tě provede plavbou Ka-
ribikem a bude ti zpívat španělské a anglické 
songy, které tě nenechají sedět na židli. Pod-
manivý hlas Clary Castro s neotřelými beaty 
Etienna Van Sase a  úžasnou kapelou dodá 
potřebnou energii v mrazivém Lednu!

15/3 sobota

VÝLET NA MOKŘADY SEMANÍNSKÁ
Celodenní pěší výlet s  průvodcem za ble-
dulemi do Farského lesa, za tůněmi na Střel-
nici a  za otužováním do knajpoviště v  Se-
maníně. Délka trasy 7 km. Bude zastávka 
s ohništěm a možnost opéct si vlastní párky. 
Sraz v  8:45 na nádraží ČD v  České Třebové. 
Odjezd vlakem v 9:08 do zastávky Semanín. 
Doprava zpět z obce Semanín odpoledne za-
jištěna. Pořádá ZO ČSOP Podorlicko v rámci 
projektu Naše mokřady v  době klimatické 
změny. Vstupné dobrovolné.

DP Jaro 2025 – Bonusové představení
S TVOJÍ DCEROU NE!
19:00 / Kulturní centrum, velký sál
Ochotnický spolek STOH Dlouhá Třebová. 
Příběh dvou docela obyčejných manžel-
ských párů způsobí nejprve lehkou zápletku. 
Postupně však doslova gejzír bláznivých si-
tuací, a to za přispění dospívající dcery, jejího 
kluka a ubohého bytaře, který přijde poctivě 
krást, zamotá se do světa intelektuálů a  jen 
zírá, kam se to připletl.
Autor: Antonín Procházka. Hrají: Kateřina 
Šmídová, Tomáš Kántor, Marcela Cetkovská, 
Jana Kántorová, Roman Šmíd, Jan Vaněk, Jan 
Novotný. Délka představení: cca 2  hodiny 
včetně přestávky.
Vstupné: 200 Kč, předplatitelé DP Jaro 2025 – 
100 Kč. Pro držitele karty Divadelní předplat-

né platí snížené vstupné  – bez nároku na 
místo. Prosím, zakupte si vstupenky.
Předprodej vstupenek na www.kcct.cz, 
v Městském muzeu (Klácelova 11), v kanceláři 
Kulturního centra (Nádražní 397) a 1 hodinu 
před začátkem u pokladny.

16/3 neděle

MEMORIÁL MARTY MARTINKOVÉ
9:30 / ZŠ Nádražní, hala
Gymnastika česká Třebová, z. s. zve všech-
ny příznivce na 2. ročník Memoriálu Marty 
Martinkové, gymnastický závod ve dvojboji 
s vloženým závodem ve šplhu.

OTEVŘENÁ BOHOSLUŽBA
9:30 / Smetanova 1450
Na otevřených bohoslužbách se zamýšlíme 
nad tématy, která ovlivňují naše životy. Na-
bízíme nejenom odpovědi, ale především 
povzbuzení. V březnu se zamyslíme nad tím, 
co je hněv a jak s ním bojovat.
Více na: www.otevrenabohosluzba.cz.

MALÝ VELKÝ SVĚT 
ANEB KDE BYDLELY PANENKY
14:00–16:00 / Městské muzeum
Dernisáž výstavy. Pozvání do muzea přijala 
sběratelka hraček paní Miroslava Pecháčko-
vá, která zájemcům poskytne výklad nejen 
o vystavených exponátech, ale i o svém ko-
níčku – sběratelství. Cena: v rámci vstupného 
na výstavu.

AŤ ŽIJÍ STRAŠIDLA
15:00–16:00 / Malá scéna
Metropolitní divadlo Praha. Vysoko nad jed-
ním strašidelným údolím se na jednom stra-
šidelném vršku tyčí ten nejpodivnější dům, 
jaký si jen dovedete představit! Všichni mu 
říkají ‚Strašidelný zámek‘. Povídá se, že na 
zámku žijí strašidla, která vyděsí každého, 
kdo by rušil jejich klid. Jednoho dne se do 
zámku schová před bouřkou Hermínka, kte-
ré zemřeli oba rodiče, a tak zůstala na světě 
sama. Protože nikde u  lidí kolem sebe ne-
našla pomocnou ruku, vydala se hledat své 
štěstí do světa. Setkání se strašidly jí přine-
se do života radost, domov a naději. Netuší, 
že chamtivý starosta se chystá strašidelný 
zámek zbourat a  vyhnat jeho obyvatele… 
Režie: Dana Bartůňková. Hrají: Michal Dadu-
ra, Dana Bartůňková, Marie Anna Valičková/
Valentina Mara, Sabina Valová, Petr Stehlík. 
Vstupné: 80 Kč. Předprodej vstupenek na 
www.kcct.cz, v Městském muzeu (Klácelova 
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11), v  kanceláři Kulturního centra (Nádražní 
397) a 1 hodinu před začátkem u pokladny.

18/3 úterý

SETKÁNÍ SÁTILETÝCH – BINGO
9:00–11:00 / DDM Kamarád
Cena 20 Kč. S  sebou přezůvky. Na tuto akci 
je možné přijít bez přihlášení. Pořádá Místní 
skupina ČČK ve spolupráci s DDM Kamarád.

SEMINÁŘ O ŽELEZNICI
17:00 / Městské muzeum
Seminář na téma Železniční architektura. 
Lektor: Pavel Stejskal, cena: 30 Kč.
(Seminář je streamován a uložen na YouTube 
kanále Městského muzea Česká Třebová.)

NAŠE MOKŘADY A OBOJŽIVELNÍCI
18:00 / Ekocentrum Podorlicko
Přednáška k  vyhlášení Roku obojživelníků. 
Přednáška Hany Grundové a  Jany Polákové 
vás seznámí s  životem, ohrožením a  mož-
nostmi ochrany obojživelníků v  našem re-
gionu a  problematikou mokřadů. Součástí 
přednášky bude i vyhlášení soutěže. Pořádá 
ZO ČSOP Podorlicko. Vstupné dobrovolné.

19/3 středa

HUDEBNÍ BESÍDKA ZUŠ
18:00 / Malá scéna
Vystoupí žáci hudebního oboru ZUŠ Česká 
Třebová.

ŠVANCI SHOW – JÁ SU JÁ
19:00 / Kulturní centrum, velký sál
Nová zábavná show „JÁ SU JÁ“ vyráží na 
TOUR po celé České republice. Čekají vás 
vtipné historky, od kariéry fotbalisty, velko-
lepé rozlučky za Lužánkami, návštěv různých 
zábavních pořadů, až po účast v reality show 
Survivor. Dále se těšte na prostor pro otázky 
na tělo, autogramiádu, focení a mnoho dal-
šího.
Jak moc dobře mě znáš? Jak vypadá můj 
život po kariéře fotbalisty? Chceš znát více 
informací o  reality show Surviror? Nejen to 
se dozvíš ve zbrusu nové zábavné show „JÁ 
SU JÁ“. Přijď se podívat a užít si legraci, po-
povídat si s legendou fotbalu, moderátorem, 
bavičem a dát si třeba fotku, nebo si nechat 
cokoliv podepsat. Vstupné: 490 Kč. Vstupen-
ky: https://www.standupshow.cz/svanci/

20/3 čtvrtek

BAZAR DĚTSKÉHO OBLEČENÍ
9:00–11:00 a 15:00–17:00 / DDM Kamarád
Bazar dětského a kojeneckého oblečení, ob-
lečení pro „teenagery“, autosedaček, hraček, 
postýlek a dalších věcí pro děti. Příjem zboží 
ve středu 19. 3. 2025. Více informací na webu 
ddmkamarad.eu.

20. CESTOVATELSKÝ VEČER: MAURITÁNIE
17:30 / DDM Kamarád
Mauritánie – pěšky i na korbě vlaku do nitra 
západní Sahary. Mauritánie rozhodně nepat-

ří mezi turisticky exponované země. Přitom 
si nese odkaz bohatého dědictví význam-
ných středověkých říší, které vládly rozsáh-
lému území západní Sahary. Uvádí Robert 
Bazika. Vstupné 40 Kč. S sebou přezůvky.

TANEČNÍ CEREMONIE 
– TANCEM KE SVÉ DUŠI
17:15–19:15 / Rosa rodinné centrum
Intuitivní tanec zaměřený na 1. čakru. Cena: 
250 Kč. Nutné přihlášení předem na tel. 
774 263 686.

BESEDA SE SYLVIÍ SCHELINGEROVOU 
A MATOUŠEM ZUKALEM
17:30 / Malá scéna
Srdečně zveme na besedu před koncertem 
s flétnistkou a také cukrářkou Sylvií Schelin-
gerovou (účastnicí televizní soutěže Peče 
celá země) a klavíristou Matoušem Zukalem 
o  hudbě, pečení a  mnohém dalším. Sylvie 
Schelingerová a Matouš Zukal budou odpo-
vídat na Vaše dotazy. Ty si můžete připravit 
již doma, napište je na papír a před besedou 
vložte do připraveného boxu v předsálí Malé 
scény. Také budete mít možnost napsat otáz-
ky až na místě (v předsálí budou připraveny 
papíry a tužky). A samozřejmě můžete vzná-
šet dotazy i osobně, přímo z hlediště. Vstup-
né zdarma.

KPH 24/25 – 543. hudební večer
SYLVIE SCHELINGEROVÁ (FLÉTNA) 
+ MATOUŠ ZUKAL (KLAVÍR)
19:00 / Malá scéna
Sylvie Schelingerová, neteř zpěváka Jiřího 
Schelingera, vybrána mezi 12 nejlepších 
amatérských pekařů a cukrářů v rámci celo-
světově úspěšného pořadu Peče celá země, 
kterou jsme měli možnost vidět z  kraje le-
tošního roku ve stejnojmenné show v České 
televizi.
Matouš patří dnes k nejzajímavějším předsta-
vitelům mladé pianistické generace. Má za 
sebou řadu vítězství v  klavírních soutěžích. 
V  roce 2021 se stal laureátem prestižní me-
zinárodní klavírní soutěže Pražské jaro, v níž 
získal 2. cenu, cenu Nadace Gideona Kleina 
a cenu Českých center. Pravidelně koncertu-
je doma i  v  zahraničí. Zúčastnil se mj. festi-
valů Pražské jaro, Smetanova Litomyšl, nebo 
Dvořákova Praha. Vstupné: 240 Kč. Na toto 
představení platí abonentní průkazky, zbý-
vající vstupenky v omezeném počtu v před-
prodeji na www.kcct.cz, v Městském muzeu 
(Klácelova 11), v  kanceláři Kulturního centra 
(Nádražní 397) a  1 hodinu před začátkem 
u pokladny.

21/3 pátek

VLADIMÍR VÁCLAVEK
20:00 / Modrý trpaslík
Vladimír Václavek patří bezesporu k  nejvý-
raznějším postavám české hudební scény. 
Jeho hudba je a  vždycky byla něčím jiná, 
nekompromisně silná. Hudební začátky jsou 
spojeny s Ivou Bittovou a Pavlem Fajtem. Za-

kládá legendární skupinu Dunaj (v roce 1990 
bylo album Dunaj oceněno nejprestižnějším 
českým hudebním magazínem Rock & Pop, 
a to čtenáři i kritiky jako nejlepší album deká-
dy), dále Rale (CD Twilight / Soumrak dostalo 
v roce 2000 cenu Akademie populární hud-
by – Anděl), VRM, Theatre Royal a je u zrodu 
skupin Čikori (v roce 2001 obdrželo CD cenu 
Akademie populární hudby – Anděl), E, Josef 
Boys, Klar, Edel. Spolu s Ivou Bittovou natáčí 
legendární CD Bílé inferno (v roce 1997 bylo 
oceněno cenou nezávislé asociace hudeb-
ních kritiků Periskop – Žlutá ponorka a v roce 
2004 obdrželo zlatou desku od vydavatele). 
Jízdné: 200 Kč.

22/3 sobota

JARNÍ RESTART: OČISTA TĚLA  
& PŘIROZENÁ REGENERACE
9:00–11:30 / Rosa rodinné centrum
Chcete zažívat radostné dny v  plné síle 
a  energii? To nejlepší v  životě je zadar-
mo… Setkáním provází Antheia Roana alias 
Anthalií, která se již řadu let profesně věnu-
je celostnímu zdraví. Navíc každé setkání 
šije účastníkům na míru, takže s  ní můžete 
probrat to, co je aktuální právě pro vás. Pro 
přihlášení pište SMS na tel. či WhatsApp 
774 597 097. Vstupné včetně čajového ob-
čerstvení je 433 Kč (z toho záloha 333 Kč na 
účet 6080594001/5500 a doplatek 100 Kč na 
místě).

SNÅSA BLANDAKOR & BENDL
19:00 / Kulturní centrum, velký sál
Společný koncert dvou smíšených pěvec-
kých sborů SNÅSA BLANDAKOR z  Norska 
pod vedením paní Ireny Štarman & BENDL 
pod vedením Davida Lukáše a Josefa Menší-
ka. Vstupné: 100 Kč, předplatitelé KPH 50 Kč. 
Předprodej vstupenek na www.kcct.cz, 
v Městském muzeu (Klácelova 11), v kanceláři 
Kulturního centra (Nádražní 397) a 1 hodinu 
před začátkem u pokladny.
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23/3 neděle

VEŘEJNÁ ŠICÍ DÍLNA: 
DVOUZIPOVÁ TAŠTIČKA
9:00–14:00 / Dům s pečovatelskou službou
Lektorka: Sylva Pagáčová. Pomůcky: šicí stroj 
a  šicí potřeby, řezací pomůcky a  podlož-
ku. Materiál: vnější látka 35×140 cm, vnitřní 
látka (podšívka) 20×120 cm, ronofix (ronar) 
30×70 cm, spirálový zip 5 mm 2×25 cm 
nebo (50 cm + 2 jezdce) v  barvě vnější lát-
ky, 35 cm vefixu nebo silného vliselínu jed-
nostranně lepícího. Látky raději trochu na-
víc. Lektorné: 100 Kč. Pořádá Klub Červenka, 
z. s. Další informace na webových stránkách 
http://klub-cervenka-z-s.webnode.cz.

TANČÍRNA
17:00–20:00 / Kulturní centrum, malý sál
1 hodina – výuka tance Jive – manželé Kní-
řovi, 2  hodiny  – tančírna. Nejlépe pro páry. 
Kapacita omezena. Občerstvení zajištěno. 
Vstupné: 100 Kč. Předprodej vstupenek na 
www.kcct.cz, v Městském muzeu (Klácelova 
11), v  kanceláři Kulturního centra (Nádražní 
397) a 1 hodinu před začátkem u poklad

25/3 úterý

SEMINÁŘ PRO PAMĚTNÍKY 
STARÉ ČESKÉ TŘEBOVÉ
17:00 / Městské muzeum
Seminář na téma Hřbitov, 1. část Lektor: Mar-
tin Šebela, cena: 30 Kč. (Seminář je streamo-
ván a uložen na YouTube kanále Městského 
muzea Česká Třebová.)

MILAN KŇAŽKO & STORY
19:00 / Kulturní centrum, malý sál
Milan Kňažko – není jen lídrem Listopadu 89 
a skvělým hercem, mj. držitelem Ceny Thálie 
2024, ale také výborný zpěvák s  osobitým, 
poněkud cohenovským výrazem. Od roku 
2019 spolupracuje se skladatelem a  basky-
taristou Marianem Zimou, jehož hudební 
projekt Story (ve kterém vedle dalších osob-
ností, jako jsou Peter Lipa, Pavel Hammel, 
či Zuzana Homolová, zpívá i  Milan) sklízí se 
svým aktuálním albem „Doteď“ pozitivní 
ohlasy v Česku i na Slovensku. V repertoáru 
jsou, kromě původních skladeb Story jako 
„Potlesk ve stoje“ a  „Takzvaná duše“, i  fran-
couzské šansony či jiné hudební lahůdky. 
Program je navíc proložen zajímavým prů-
vodním slovem. V  projektu dále účinkují 
vynikající instrumentalisté a  hudebníci: On-
dřej Juraši, Pavel Morochovič a Marian Zima. 
Vstupné: 300 Kč. Předprodej vstupenek na 
www.kcct.cz, v Městském muzeu (Klácelova 
11), v  kanceláři Kulturního centra (Nádražní 
397) a 1 hodinu před začátkem u pokladny.

26/3 středa

KNIŽNÍ KLUBÍČKO
10:00–11:00 / Městská knihovna, oddělení 
pro děti
Knižní klubíčko je tu pro rodiče, které zajímá, 
co číst dětem od narození až do věku 4  let. 

Kromě tipů na leporela a knížky nechybí ná-
pady na hry a  říkanky. Je to také místo pro 
seznámení se s novými lidmi. Vstupné dob-
rovolné. Program se opakuje také ve čtvrtek 
27. března.

JARNÍ DÍLNIČKA NA PARNÍKU
14:00–17:00 / Městská knihovna, pobočka 
Parník
Vyrábění pro děti na pobočce Parník. Vstup-
né dobrovolné.

27/3 čtvrtek

ČESKÁ TŘEBOVÁ A ROK 1938
17:00 / Městské muzeum
Příspěvek posluchačům přiblíží události roku 
1938 v České Třebové a v jejím širokém okolí. 
Podíváme se na přípravy obrany proti ně-
meckému útoku, který hrozil kvůli zdejšímu 
důležitému nádraží. Hlavní část příspěvku 
se pak bude zaobírat mobilizací v září 1938 
a  následnými událostmi. PhDr.  Ivan Fuksa, 
Vojenský historický ústav Praha. Cena: 30 Kč. 
(Přednáška bude streamována a uložena na 
YouTube kanále Městského muzea Česká 
Třebová.)

28/3 pátek

BB-DAYPARTY VOL.12
20:00 / Modrý trpaslík
Koncert. Jízdné: 200 Kč.
GORC/ D-beat violence/Ledeč nad Sázavou
SOLITAR/ D-BEAT/Praha
UNDERROOT/fast core/Brno
LOCURA/grind violence
NĚMÁ BARIKÁDA/punk crust

30/3 neděle

LEDNÍ REVUE
16:00 / Zimní stadion
Vystoupení krasobruslařek (závodních i  ne-
závodních), závodní synchronizovaná skupi-
na Ice Warriors, malých dětí z přípravek i do-
spělých z kurzu. Pořádá Krasobruslařský klub 
Česká Třebová.

31/3 pondělí

BEZPEČNOST NA INTERNETU 
PRO SENIORY
9:00–12:00 / DDM Kamarád
Nezisková organizace Moudrá Sovička, z. s. 
ve spolupráci s  Domem dětí a  mládeže Ka-
marád Česká Třebová pořádají přednášku na 
téma Bezpečnost na internetu pro seniory.
Je vám 65 let a více? Zdarma vás naučíme, jak 
správně ovládat tablet a chytrý telefon a jak 
se bezpečně pohybovat na internetu. Žádné 
složitosti, jen užitečné tipy! Jak bezpečně 
zacházet s  hesly? Jak rozpoznat podvodný 
e-mail nebo SMS? Jak se chránit? Co je to 
phishing? Co je to spam? S sebou přezůvky. 
Svůj zájem hlaste na e-mail jana.endysova@
ddmkamarad.eu, tel. 777 292 242 nebo osob-
ně v kanceláři DDM Kamarád.

VÍCEDENNÍ AKCE
3/2–2/3

Projdi se Javorkou s tajenkou
ZVÍŘATA V ZIMĚ
Park Javorka
Připravuje DDM Kamarád.

3–30/3

Projdi se Javorkou s tajenkou
PTÁCI Z KRMÍTKA
Park Javorka
Hrací karty ke stažení na ddmkamarad.eu 
nebo k vyzvednutí v kanceláři DDM Kamarád 
od 24. 2. 2025.

7–9/3

HERNÍ VÍKEND
DDM Kamarád
Zahrajte si s  námi některou z  více než 200 
deskových, karetních nebo figurkových her.
Veškerý výtěžek ze vstupného a občerstvení 
půjde na nákup deskových her. Akce se bude 
konat od pátku 7. 3. 2025 od 18:00 do neděle 
9. 3. 2025 do 12:00.
Vstupné 100 Kč na celý víkend. Přespání 
umožněno za poplatek 60 Kč za osobu na 
noc. Pro děti je přespání možné pouze v do-
provodu dospělého.
Draft/turnaj v  karetní hře Magic The 
Gatherting – pátek 7. 3. 2025 v 19:00.
Více informací o vstupném na turnaj a edice, 
se kterou se bude hrát, bude sděleno přímo 
na místě.
Turnaj v  karetní hře Bang!  – sobota 
8. 3. 2025 ve 14:00. Vstupné 30 Kč.

12–13/3

BAZÁREK A BLEŠÍ TRHY
ROSA rodinné centrum
Od hlavy k patě se u nás mohou obléct mi-
minka i  dospělí, navíc sehnat hračky, spor-
tovní potřeby, knihy či vybavení do domác-
nosti. 
Nakupovat můžete v  těchto časech: středa 
12. 3. 17:30-19:30 a čtvrtek 13. 3. 8:00–15:30. 
Zároveň v  Rose můžete i  prodávat. Regist-
race a další info pro prodávající je možné na 
e-mailu bazarek-rcrosa@seznam.cz, a  to do 
pondělí 10. 3.

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA.
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KINO SVĚT
1/3 sobota

TOBIHO CESTA K LÉTAJÍCÍM ŘEKÁM 
(NĚMECKO) 2D
17:00
Mládeži přístupno, dobrodružný, rodinný, 
český dabing, 92 min. Vstupné: 140 Kč.

5/3 středa

TICHÁ POŠTA 
(ČR, SLOVENSKO, SRBSKO) 2D
19:00
Mládeži přístupno, dobrodružný, rodinný, 
97 min. Vstupné: 150 Kč.

10/3 pondělí

MOŘE NA DVOŘE (ČESKO) 2D
19:00
Mládeži přístupno, komedie, 102 min. Vstup-
né: 150 Kč.

12/3 středa

OPRAVDOVÁ BOLEST (USA, POLSKO) 2D
19:00
Mládeži přístupno od 12  let, drama, kome-
die, titulky, 90 min. Vstupné: 140 Kč.

14/3 pátek

BIO SENIOR
VANDRÁCI NA OSTROVĚ LIDOJEDŮ (ČR)
17:00
Mládeži přístupno Dokumentární, dobro-
družný, 99 min. Vstupné: 70 Kč.

17/3 pondělí

VILÉM TELL 
(VELKÁ BRITÁNIE, ŠVÝCARSKO, ITÁLIE) 2D
19:00
Mládeži přístupno od 12 let, historický, váleč-
ný, drama, titulky, 133 min. Vstupné: 150 Kč.

22/3 sobota

MUFASA: LVÍ KRÁL (USA) 2D
17:00
Mládeži přístupno, animovaný, dobrodruž-
ný, rodinný, český dabing, 118 min. Vstupné: 
150 Kč, děti do 15 let 130 Kč.

24/3 pondělí

JAK SE NÁM TO MOHLO STÁT!? (ČESKO) 2D
19:00
Mládeži přístupno, komedie. Vstupné: 
150 Kč.

VÝSTAVY
DOPRAVNÍ KŘIŽOVATKY
Městské muzeum
Stálé expozice muzea. Otevřeno denně 
mimo pondělí 8–18 hodin.

17/1–16/3

MALÝ VELKÝ SVĚT 
ANEB KDE BYDLELY PANENKY
Městské muzeum
Nechte se okouzlit půvabem historických 
hraček, které zpříjemňovaly dětství našim 
prarodičům. Zapůjčeno z  Muzea hraček 
Rychnov nad Kněžnou.

5–23/3

David Těšínský
JINÁ KRÁSA
Galerie kulturního centra
Výstava fotografií. Vernisáž 4.  3.  2025 
v  17:00  hodin. Otevřeno denně 9:00–12:00 
a 14:00–17:00 hodin. Vstupné dobrovolné.

28/3–17/4

Jiří Dudycha
BRONZ A KÁMEN
Galerie kulturního centra
Výstava bronzových plastik. Vernisáž 
27.  3.  2025 v  17:00  hodin. Otevřeno denně 
9:00–12:00 a  14:00–17:00  hodin. Vstupné 
dobrovolné.

12/2–31/3

NAD JEDNÍM SVĚTEM
Malá scéna
Výstava abstraktních maleb Terezy Andělo-
vé. Otevřeno dle otevírací doby kavárny a při 
akcích v Malé scéně.

15/1–31/3

POSTAVY
Městská knihovna
Velké obrazy od malých malířů. Vystavují 
žáci Základní umělecké školy Česká Třebová.

17/3–14/6

VÝSTAVA KURZŮ MALBA A KRESBA UTV
Restaurace Eva
Výstava výtvarných prací kursů Malba a Kres-
ba Univerzity třetího věku Česká Třebová, 
DDM Kamarád Česká Třebová.

2/3–30/4

BIBLICKÉ MOTIVY V TEXTILNÍ TVORBĚ
Farní sbor Českobratrské církve evangelické 
Prodejní výstava tapiserií Lydie Šloufové. 
Otevřeno vždy po bohoslužbách a dalších 
sborových akcích nebo po domluvě.

31/3–6/4

VELIKONOČNÍ VÝSTAVA VÝROBKŮ 
MŠ, ZŠ A MÍSTNÍCH ORGANIZACÍ
Kulturní centrum, malý sál
Přijďte se podívat na jarní ozdoby a  deko-
race, které vyrábějí děti ze škol a organizací 
v České Třebové, a podpořit je zakoupením 
drobností. Pořádá Kulturní centrum ve spo-
lupráci s DDM Kamarád Česká Třebová Verni-
sáž 31. 3. 2025 v 15:00 hodin. Otevřeno denně 
8:00–16:00 hodin. Víkend 9:00–16:00 hodin. 
Vstupné dobrovolné.

26/3 středa

MNICHOV 1972 (NĚMECKO, USA) 2D
19:00
Mládeži přístupno od 12  let, drama, titulky, 
95 min. Vstupné: 150 Kč.

29/3 sobota

AGENT ČUNÍK  
(VELKÁ BRITÁNIE, KANADA) 2D
17:00
Mládeži přístupno, animovaný, komedie, 
dobrodružný, český dabing, 86 min. Vstup-
né: 130 Kč.

31/3 pondělí

NOVOKAIN (USA) 2D
19:00
Mládeži přístupno od 15 let, akční komedie, 
titulky, 110 min. Vstupné: 150 Kč.

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA.

MĚSTO ČESKÁ TŘEBOVÁ

http://ceska-trebova.cz
https://www.facebook.com/MestoCeskaTrebova
https://www.instagram.com/mestoceskatrebova/
https://www.youtube.com/channel/UCD-XmPborojsi2Ib6HiD3TQ

